
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
19. 12. 2016  19 

Věc: 

Rozdělení vrácených finančních prostředků v rámci dotačního programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2016“ 

Důvod předložení: 

Rozdělení vrácených finančních prostředků z dotačního programu „Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2016“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků z kapitoly 313 MPSV 
státního rozpočtu na rok 2016 

Zpracovala: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru sociálních věcí 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  
   usnesení číslo:       19/2R/2016 

 dne:  

  30. 11. 2016 

hlasování: 

pro 
10 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 
5. 12. 2016   

Přílohy: 

1. Žádost  – Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR – zapsaný spolek, z.s. 

2. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 16/SM0313 
3. Žádost – Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 

4. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0331 

5. Žádost – Maltézská pomoc, o.p.s. 

6. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0440 

7. Žádost – Spirála, z. s. 

8. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0509 

9. Přehled podpořených subjektů, včetně výše přiznané dotace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A) b e r e  n a  v ě d o m í     



informace obsažené v přílohách č. 1–7 tohoto materiálu, a to zejména Přehled podpořených 
subjektů, včetně výše přiznané dotace, 

 
B) r o z h o d u j e 

1. o poskytnutí dotace na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2234056) ve výši 140 
000 Kč a o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0313  
s poskytovatelem sociálních služeb Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených 
v ČR – zapsaný spolek, z.s. se sídlem Dvořákova 1331/20, Děčín II-Nové Město, 405 02 
Děčín, IČ: 14866391 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

2. o poskytnutí dotace na sociální služby chráněné bydlení (ID 2027319) ve výši 260 000 Kč a 
sociální služby podpora samostatného bydlení (ID 2987242) ve výši 290 000 Kč a o uzavření 
dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0331 s poskytovatelem sociálních služeb Diakonie ČCE - 
Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích, se sídlem Rooseveltova 716/7, 412 01 
Litoměřice - Předměstí, IČ: 46768041 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

3. o poskytnutí dotace na sociální službu osobní asistence (ID 9905305) ve výši 235 100 Kč a o 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0440 s poskytovatelem sociálních služeb 
Maltézská pomoc, o.p.s., se sídlem Lázeňská 485/2, 118 00 Praha 1 - Malá Strana, IČ: 
26708451 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

4. o poskytnutí dotace na sociální službu intervenční centrum (ID 9031562) ve výši  
145 000 Kč a o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/SML0509 s poskytovatelem 
sociálních služeb Spirála, z. s. se sídlem K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem - 
Skorotice, IČ: 68954221 dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

 
C )  u k l á d á  

Mgr. Martinovi Klikovi, MBA, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, uzavřít dodatky 
ke smlouvám s příjemci dotací dle přílohy č. 2, 4, 6 a 8 tohoto materiálu. 

        Termín: 31. 12. 2016 

 
Důvodová zpráva: 

S účinností od 1. 1. 2015 došlo na základě novelizace zákona 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“), ke změně 
poskytování dotací ze státního rozpočtu na sociální služby s místní a regionální působností. 
O poskytování dotací na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních 
druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnosti u jednotlivých druhů 
sociálních služeb rozhodují dle § 101a zákona o sociálních službách kraje. 

Aby kraj dostál svým povinnostem, které mu ukládá § 101a zákona o sociálních službách, vypsal 
v roce 2016 dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“ 
(dále jen „Program“). Tento dotační Program je kryt finančními prostředky ze státního rozpočtu 
kapitoly 313 - MPSV. 

Ústecký kraj podal na MPSV prostřednictvím internetové aplikace IS OKsystém - poskytovatel 
žádost o dotaci na podporu sociálních služeb pro rok 2016 v kraji ve výši 1 171 628 801 Kč. 
IS OK systém-poskytovatel je informační systém, který na své náklady provozuje a zajišťuje 
Ministerstvo práce a sociálních věcí. Prostřednictvím tohoto systému se podávají žádosti o dotace 
z krajských rozpočtů, které jsou kryté ze státního rozpočtu, tedy žádosti o dotaci v rámci 
dotačního programu Podpora sociálních služeb v ústeckém kraji 2016. 

Dne 26. 1. 2016 obdržel Ústecký kraj Rozhodnutí o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2016 (dále jen „Rozhodnutí“). Rozhodnutím byla Ústeckému kraji 
poskytnuta dotace v souladu s podmínkami pro poskytování dotací stanovenými v Metodice 



MPSV v celkové maximální výši 807 386 500,- Kč s tím, že z této částky je minimálně 
72 825 000,- Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení. 

Částka dotace určená pro Ústecký kraj byla dvakrát navýšena. První dofinancování pro rok 2016 
činilo 31 072 000 Kč a bylo určeno pouze na mzdy, platy a jejich navýšení, druhé dofinancování 
pro rok 2016 bylo ve výši 25 452 000 Kč a bylo taktéž učeno pouze na mzdy, platy a jejich 
navýšení. Celkově Ústecký kraj pro rok 2016 obdržel na podporu sociálních služeb dotaci ve výši 
863 910 500,-Kč. I přes navýšení dotace ze strany MPSV je situace v oblasti financování 
sociálních služeb v Ústeckém kraji velmi nepříznivá. 

V současné chvíli je k dispozici na dofinancování sociálních služeb k dispozici částka ve výši 
1 070 993,- Kč, z toho částka ve výši 83,- Kč (nerozdělená část přiznaných finančních prostředků) 
a částka ve výši 1 070 910,- Kč, kterou tvoří vratky poskytovatelů sociálních služeb, jejichž 
služby jsou financovány z Evropského sociálního fondu. O těchto vratkách rozhodlo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém zasedání dne 21. 11. 2016.  

Ústecký kraj kontaktovali 4 poskytovatelé sociálních služeb se žádostí o dofinancovaní 
poskytovaných sociálních služeb, a to Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených 
v ČR – zapsaný spolek, z.s. na sociální službu odborné sociální poradenství (ID 2234056) ve výši 
140 000,- Kč, Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích na sociální služby 
chráněné bydlení (ID 2027319) ve výši 260 000,- Kč a sociální služby podpora samostatného 
bydlení (ID 2987242) ve výši 290 000,- Kč , Maltézská pomoc, o.p.s. na sociální službu osobní 
asistence (ID 9905305) ve výši 292 100,- Kč a Spirála, z. s. na sociální službu intervenční 
centrum (ID 9031562) ve výši 145 000 Kč. 

Odbor sociálních věcí žádosti prověřil a odborně posoudil. Jelikož se jedná o sociální služby, 
které jsou bez další finanční podpory ohroženy zánikem, navrhuje odbor sociálních věcí vyhovět 
žádostem a rozdělit vrácené finanční prostředky daným poskytovatelům ve výši uvedené v příloze 
č. 9 tohoto materiálu. 

K vyhovění žádosti se také přistoupilo v souvislosti s odevzdanými průběžnými přehledy všech 
výše uvedených poskytovatelů, na základě kterých se také ukázala potřeba dalších finančních 
prostředků pro zajištění fungování sociální služby. 

Povinnost podávat průběžný přehled mají všichni poskytovatelé sociálních služeb v Ústeckém 
kraji, kteří čerpají dotaci v rámci Programu. Průběžný přehled podává informace o aktuálním 
stavu finančního zajištění služby, přičemž je průběžný přehled podáván za celý rok a obsahuje 
část skutečnosti a část plánu finančního zajištění služby i s vyjádřením potřeby dalšího 
financování. Povinnost podat průběžný přehled byla do Metodiky Ústeckého kraje 
pro poskytování finanční podpory (dále jen „dotace“) poskytovatelům sociálních služeb v rámci 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji dodána z toho důvodu, že při stanovení 
výše dotace a výpočtu vyrovnávací platby se vycházelo z dat roku 2014.  

Odbor sociálních věcí navrhuje rozdělení vrácených finančních prostředků výše uvedeným 
službám i s přihlédnutím k informaci, která byla sdělena ze strany MPSV. Pokud kraj z nějakého 
důvodu nepoužije (tzn. nerozdělí a nevyplatí) veškeré finanční prostředky získané na základě 
Rozhodnutí do 31. 12. 2016, pak má kraj povinnost tyto nevyužité prostředky vrátit MPSV při 
vyúčtování poskytnuté dotace. Toto znamená, že pokud kraj finanční prostředky z vratek znovu 
nepoužije na financování sociálních služeb, tak je odvede zpět do státního rozpočtu. 

V Radě Ústeckého kraje byl materiál projednán dne 30. 11. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Mgr. Martin Klika, MBA1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

